_________________     Paditësi: ______________ .  E Paditura: _______________  Data:         ______ 
Padi
 për ndryshimin e kujdestarisë së fëmijës
Unë, _________ , paraqes këtë padi për ndryshimin e marrëveshjes për kujdestarinë e fëmijës tim/të mi, _________ , duke marrë parasysh ndryshimet në rrethanat personale dhe familjare që kanë ndodhur që nga marrëveshja e mëparshme. Është në interesin më të mirë të fëmijës që marrëveshja aktuale e kujdestarisë të rishikohet dhe të përshtatet me situatën e re.
1. Informacion mbi Fëmijën _________    _________    _________   
2. Arsyet për Ndryshimin e Marrëveshjes për Kujdestarinë _________    _________    _________   
3. Provat dhe Dokumentet Mbështetëse _________   Dokumentacion   që   dëshmon   gjendjen   shëndetësore   dhe   psikologjike   të   fëmijës   dhe   ndikimin  e  kujdestarisë   aktuale . _________   Raporte   nga   punonjësit   socialë   që   kanë   vlerësuar   situatën   familjare   dhe   interesat   më   të   mira   të   fëmijës . _________   Deklarata   nga   dëshmitarët   që   mund   të   konfirmojnë   ndryshimet   në   rrethanat   dhe   interesat   më   të   mira   të   fëmijës .
4. Kërkesa për Ndryshimin e Marrëveshjes për Kujdestarinë Kërkoj   që   Gjykata   të   shqyrtojë   këtë   kërkesë   dhe   të   ndryshojë   marrëveshjen   aktuale   për   kujdestarinë  e  fëmijës   tim / të  mi,   . Kërkoj   që   Gjykata   të   marrë   parasysh   të   gjitha   faktet   dhe   provat  e  paraqitura   dhe   të   sigurojë   që   vendimi   i   ri   të   përmbushë   interesat   më   të   mira   të   fëmijës .
5. Deklarata Deklaroj   që   kjo   kërkesë   është   bërë   në   mirëbesim   dhe   në   përputhje  me  të   gjitha   dispozitat   ligjore   të   aplikueshme   për   ndryshimin  e  marrëveshjes   për   kujdestarinë  e  fëmijës . Jam  i   gatshëm   të   bashkëpunoj  me  Gjykatën   dhe   të   paraqes   çdo   dokument   ose   dëshmi   shtesë   që   mund   të   kërkohet   për   të   mbështetur   këtë   kërkesë .
Provat: Raporte   mjekësore   dhe   psikologjike   që   dëshmojnë   gjendjen   shëndetësore   dhe   psikologjike   të   fëmijës . Raporte   sociale   nga   punonjësit   socialë   që   mbështesin   ndryshimin  e  marrëveshjes . Deklarata   nga   dëshmitarët   që   mbështesin   pretendimet   për   ndryshimin  e  marrëveshjes . Dokumente   të   tjera   mbështetëse .  
Duke marrë parasysh të lartcekurat, kërkoj që Gjykata të marrë këtë:
AKTGJYKIM
APROVOHET padia e paditësit për ndryshimin e marrëveshjes për kujdestarinë e fëmijës dhe obligohen të marren të gjitha masat e nevojshme për të siguruar që interesat më të mira të fëmijës të jenë të mbrojtura dhe të përmbushura.
_________ 
_________  
_________  [Nënshkrimi Juaj]        
